TABLA TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE NUBLE. -

RELATOR CRISTIAN COLOMA FUENTES SALA PRIMERA SALA
TABLA ORDINARIA 19 DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTISEIS
N° INGRESO PARTES A/D MATERIA
1 3-2025 VACANCIA DE ALCALDE VACANCIA ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE NIQUEN MUNICIPALIDAD DE
NIQUEN
2 57-2025  RECLAMACION MUNICIPALIDAD RECLAMACION
DE NIQUEN
3 154-2025  JUNTA DE VECINOS VILLA RIOS SOLICITUD
DEL SUR
4 205-2025  SOLICITUD JUZGADO DE LETRAS SOLICITUD
Y FAMILIA DE SAN CARLOS
5 336-2025 RECLAMACION DE ELECCION RECLAMACION
JUNTA DE VECINOS VILLA RiOS
DEL SUR
6 347-2025 FERNANDO BRIONES RECLAMACION
CONTRERAS CON PARTIDO
NACIONAL LIBERTARIO
7 442-2025 RECLAMACION DE ELECCION RECLAMACION
JUNTA DE VECINOS VILLA
MONTERRICO
8 470-2025 SOLICITUD INVESTIGACION SOLICITUD
VALIDEZ DOCUMENTO
9 34-2025 JUNTA DE VECINOS OTINGUE CALIFICACION ELECCION
N°3
10 156-2025 JUNTA DE VECINOS VILLA LOS CALIFICACION ELECCION
ALERCES
11 412-2025 JUNTA DE VECINOS VIRGEN DEL CALIFICACION ELECCION
CAMINO
12 518-2025 JUNTA DE VECINOS VILLA LOS CALIFICACION ELECCION
POETAS
13 520-2025 JUNTA DE VECINOS EL TRANQUE CALIFICACION ELECCION
14 419-2025 AGRUPACION CULTURAL CALIFICACION ELECCION
ESENCIA Y TRADICIONES SAN
IGNACIO
15 420-2025 CENTRO GENERAL DE PADRES Y CALIFICACION ELECCION

APODERADOS ESCUELA BASICA




16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

20-2025

25-2025

31-2025

37-2025

39-2025

23-2026

24-2026

26-2026

27-2026

28-2026

PUEBLO SECO UNIDAD VECINAL
N°12

COMITE DE AGUA POTABLE
RURAL ESTACION NIQUEN

COMITE DE REGADIO AGUAS
LINDAS

COMITE DE AGUA POTABLE
SECTOR CUCA CAMINO LA
CANTERA

HOGAR DE ANCIANOS SAN
IGNACIO

HUERTOS DE SAN IGNACIO

CLUB DE HUASOS LOS AMIGOS
DE SAN MIGUEL

UNION COMUNAL DE JUNTAS
DE VECINOS SOLIDARIDAD

CLUB DEPORTIVO LA GREDA

COMITE AGUA POTABLE RURAL
VILLA MILLENIUM

CLUB DE REHABILITACION
ALCOHOLICOS TOLERANCIA
CERO

Certifico que la presente tabla consta de 25 causas.

Chillan, trece de febrero de dos mil veintiséis. -

CRISTIAN fimado

ENRIQUE

digitalmente por
CRISTIAN ENRIQUE

COLOMA FUENTES
CO LOMA Fecha: 2026.02.13

F U E NTES 14:09:48 -03'00'

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

CALIFICACION ELECCION

Firmado

GUILLERM digitalmente por
O ALAMIRO GUILLERMO

ARCOS
SALINAS

ALAMIRO ARCOS
SALINAS

Fecha: 2026.02.13
14:09:27 -03'00'

GUILLERMO ARCOS SALINAS
PRESIDENTE TITULAR

CRISTIAN COLOMA FUENTES

SECRETARIO-RELATOR



		2026-02-13T14:09:27-0300
	GUILLERMO ALAMIRO ARCOS SALINAS


		2026-02-13T14:09:48-0300
	CRISTIAN ENRIQUE COLOMA FUENTES




