

TABLA TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE ÑUBLE. -

RELATOR	: CRISTIAN COLOMA FUENTES		SALA	: PRIMERA SALA
TABLA	: ORDINARIA 19 DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTISÉIS			
Nº	INGRESO	PARTES	A/D	MATERIA
1	3-2025	VACANCIA DE ALCALDE MUNICIPALIDAD DE ÑIQUÉN	A	VACANCIA ALCALDE MUNICIPALIDAD DE ÑIQUÉN
2	57-2025	RECLAMACIÓN MUNICIPALIDAD DE ÑIQUÉN	A	RECLAMACIÓN
3	154-2025	JUNTA DE VECINOS VILLA RÍOS DEL SUR	A	SOLICITUD
4	205-2025	SOLICITUD JUZGADO DE LETRAS Y FAMILIA DE SAN CARLOS	A	SOLICITUD
5	336-2025	RECLAMACIÓN DE ELECCIÓN JUNTA DE VECINOS VILLA RÍOS DEL SUR	A	RECLAMACIÓN
6	347-2025	FERNANDO BRIONES CONTRERAS CON PARTIDO NACIONAL LIBERTARIO	A	RECLAMACIÓN
7	442-2025	RECLAMACIÓN DE ELECCIÓN JUNTA DE VECINOS VILLA MONTERRICO	A	RECLAMACIÓN
8	470-2025	SOLICITUD INVESTIGACIÓN VALIDEZ DOCUMENTO	A	SOLICITUD
9	34-2025	JUNTA DE VECINOS OTINGUE Nº3	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
10	156-2025	JUNTA DE VECINOS VILLA LOS ALERCES	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
11	412-2025	JUNTA DE VECINOS VIRGEN DEL CAMINO	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
12	518-2025	JUNTA DE VECINOS VILLA LOS POETAS	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
13	520-2025	JUNTA DE VECINOS EL TRANQUE	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
14	419-2025	AGRUPACIÓN CULTURAL ESENIA Y TRADICIONES SAN IGNACIO	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
15	420-2025	CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA BÁSICA	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN

PUEBLO SECO UNIDAD VECINAL
Nº12

16	20-2025	COMITÉ DE AGUA POTABLE RURAL ESTACIÓN ÑIQUÉN	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
17	25-2025	COMITÉ DE REGADÍO AGUAS LINDAS	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
18	31-2025	COMITÉ DE AGUA POTABLE SECTOR CUCA CAMINO LA CANTERA	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
19	37-2025	HOGAR DE ANCIANOS SAN IGNACIO	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
20	39-2025	HUERTOS DE SAN IGNACIO	A	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
21	23-2026	CLUB DE HUASOS LOS AMIGOS DE SAN MIGUEL	D	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
22	24-2026	UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS SOLIDARIDAD	D	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
23	26-2026	CLUB DEPORTIVO LA GREDA	D	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
24	27-2026	COMITÉ AGUA POTABLE RURAL VILLA MILLENIUM	D	CALIFICACIÓN ELECCIÓN
25	28-2026	CLUB DE REHABILITACIÓN ALCOHÓLICOS TOLERANCIA CERO	D	CALIFICACIÓN ELECCIÓN

Certifico que la presente tabla consta de 25 causas.

Chillán, trece de febrero de dos mil veintiséis. -

GUILLERMO ARCOS SALINAS
PRESIDENTE TITULAR

CRISTIAN COLOMA FUENTES
SECRETARIO-RELATOR